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Rok 2000  (z kroniky obce Mostek) - 2. část 

 V tomto roce opět pokračovala jednání o změně katastrálního území v oblasti 

směrem na Borovničku. Občané bydlící v této lokalitě se měli stát občany Borovničky. 

Z důvodů nutnosti řešení problematiky změny k.ú. obcí Mostek a Borovnička , kdy ka-

tastrální území Borovnička  zasahovalo téměř ke středu obce Mostek a naopak 

k.ú.Mostek zasahovalo hluboko do obce Borovnička. Obecní zastupitelstvo obce Mos-

tek vyvolalo jednání, na které pozvalo OZ obce Borovnička, obyvatele zájmové lokality 

a redaktora Krkonošských novin. Protoţe se na jednání nedostavil ani jeden z představi-

telů obce Borovnička, jednání bylo přerušeno. Snaha o domluvu byla marná a starostka 

vedlejší vesnice jednat nechtěla. Tato lokalita směrem k benzinové čerpací stanici byla 

integrovanou částí obce Mostek dle pamětníků uţ od roku 1948. Práce na změně k.ú. 

byly prováděny jiţ od roku 1990, avšak příslib o změnách byl jen ústní. Přípravné práce 

pro změnu, byly uţ tak daleko, ţe stačilo doloţit písemný souhlas obce Borovnička a 

mohl být poţádán Katastrální úřad v Trutnově o vklad do katastru a změnu. Bohuţel 

(Pokračování na stránce 3) 

vychází 29. srpna 2011 

   ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ   

   OBCE OBCE OBCE    

Číslo 4/2011 

Vydává obec Mostek 

Výtisk zdarma 

www.mostek.cz MOSTEKMOSTEKMOSTEK 

strana 1 

Činnost ZŠ Mostek leden až červen 2011 

     Měsíc leden sebou nese dvě významné školní záleţitosti. 

Jednak je to zápis do budoucí 1. třídy, který provedla  p. uč. 

Fischerová ve spolupráci s p. uč. Špůrovou. Bylo zapsáno 8 

nových školáčků, dva se nám vracejí po odkladu a dva ţáci se 

hlásí z jiných škol, coţ znamená, ţe 1. září by do 1. třídy mělo 

zasednout 12 nových školáků. Druhou důleţitou akcí je polo-

letní hodnocení práce našeho ţactva. Z celkového počtu 118 

ţáků (73 chlapců a 45 dívek) získalo vyznamenání 36 z nich, 

bohuţel pouze čtyři na II. stupni školy. Na druhé straně je tře-

ba konstatovat, ţe šest ţáků neprospělo. Z dalších akcí tohoto 

měsíce bych zmínil školní turnaj chlapců ve florbalu, organi-

zovaný a vedený p. uč. Hakovou, jehoţ vítězem se stal tým ve 

sloţení Michal Dočekal, Jiří Kuhn (oba z 9.) a Jakub Gábor 

(8.tř.). Pan učitel Janda uspořádal školní kolo fyzikální olym-

piády za velmi skromné účasti osmáků, kde se úspěšnými řeši-

teli stali Martin Tázlar a Kateřina Bíbová. 

     V měsíci únoru byl pro ţáky II. stupně připraven školní 

turnaj ve společenských hrách. V „Piškvorkách“ zvítězil Ma-

rek Čajka (7. tř.), který se spoluţákem Tomášem Krkonoškou 

ovládl i stolní „Stiga“ hokej dvojic. Ve hře v „Dámu“ opano-

val startovní pole Petr Kalfus (8.). Ţáci 9. třídy zavítali do 

Hankova domu ve D. Králové n. L., aby shlédli náročný diva-

delní kus „Faust a Markétka“, páťáci se svým třídním učitelem 

p. Slaninou absolvovali exkurzi v hradecké hvězdárně a poté 

se zrekreovali v plaveckém areálu. Vychovatelka Lenka Le-

bedová přihlásila výtvarná dílka dětí ze školní druţiny do 

výtvarné soutěţe „Zimní radovánky“ pořádané firmou Alba-

tros, a Štěpán Čechovič (2. tř.) a Tereza Štěpánová (3. tř.) se 

umístili mezi deseti nejlepšími z celé České republiky, za coţ 

byli pořadatelem akce odměněni knihou. 

    Paní uč. Jandová získala 23 ţáků z 6. - 8. třídy ochotných 

utkat se v matematické soutěţi zvané „Pythagoriáda.“ Čtyři 

z nich, nejúspěšnější, pak vybrala do reprezentace školy pro 

okresní finále této soutěţe - 7. tř. Marek Čajka, Tomáš Ple-

cháč, Dominika Rachotová, 8. tř. Petr Kalfus. 

     A okresní finále proběhlo v měsíci březnu v Trutnově, 

kterého se pod vedením p. uč. Jandové zúčastnili všichni vy-

braní ţáci. V kategorii sedmých tříd se sjelo 29 účastníků 

z celého okresu. Dominice a Tomášovi se zrovna nedařilo a 

obsadili 13. - 21. místo. Naopak Marek se zase jednou vytáhl 

a skončil třetí!!! V kategorii ţáků osmých tříd byla konku-

rence ještě větší, celkem 36 soutěţících a Petr Kalfus vybojo-

val celkové 7 místo! Důleţité je i to, ţe si vybojovali účast 

v krajském finále. Pěkný úspěch našich počtářů! V dalších 

soutěţích jsme jiţ tak úspěšní nebyli, ale na rozdíl od jiných 

(Pokračování na stránce 2) 
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vesnických škol s našimi ţáky jezdíme, aby se poměřili 

s konkurencí. Kateřina Bíbová skončila v okresním finále 

v recitaci desátá, Jakub Gábor byl o okresním finále olympiá-

dy z českého jazyka třiatřicátý. 

    Z dalších aktivit stojí za zmínku návštěvy dvou kulturních 

akcí: v Hankově domě ve Dvoře Králové n. L. ţáci 1. - 4. tří-

dy shlédli pohádku „O kouzelné kuličce“, druhý stupeň si to 

namířil přímo do Klicperova divadla v Hradci Králové na 

Lermontovu „Maškarádu“. Musím konstatovat, ţe ţáci nás 

svým vystupováním, včetně oblečení (kluci z 9. třídy v oble-

cích) velice pozitivně překvapili. 

     Ţáci 9. třídy nás reprezentovali v celostátní srovnávácí 

aktivitě firmy KALIBRO z Prahy, tentokrát zaměřené na eko-

nomickou gramotnost. 

     Jak z tabulky vyplývá, naši ţáci byli o kousíček úspěšnější 

neţ jejich nejbliţší konkurenti z vesnických škol. S ostatními 

jsme o chloupek prohráli, ale v poměru zodpovězených otá-

zek jsme na tom úplně stejně se všemi kategoriemi škol 

v České republice! Pěkný úspěch. Naším nejúspěšnějším re-

spondentem byl Marek Pokorný s úspěšností odpovědí      

74,9 %. 

     Dubnový měsíc jsme začali sběrem starého papíru, jehoţ 

jsme za týden nashromáţdili kolem 4 tun. Nejvíce kily přispě-

la Aneta Vašíčková z 6. tř., za ní se se shodným počtem kil 

umístili Pavel (3. tř.) a Tomáš (7. tř.) Plecháčovi, třetí post si 

„nasbíral“ Martin Brynda z 3. tř. 

     K měsíci dubnu také neodmyslitelně patří celoškolní akti-

vita ke Dni země. Ráno se ţáci zúčastnili přednášky 

s praktickými ukázkami o chovu ptáků-dravců, poté se rozešli 

do různých částí obce, aby ji po roce opět uklidili. V předve-

čer prvního máje jsme pro veřejnost připravili tradiční výsta-

vu výtvarných prací; dopoledne ji vţdy shlédnou děti z MŠ a 

ţáci školy, odpoledne rodiče a veřejnost. Dobrou tradicí se 

stává doplnění této umělecké akce o umění gastronomické 

z naší školní kuchyňky. Dále jsme v dubnu navštívili výstavu 

drobného zvířectva, kterou pořádají místní chovatelé, a obe-

slali jsme výtvarnou soutěţ Poţární ochrana očima dětí, ze 

které si Kateřina Judasová ze 2. tř., a Tomáš Plecháč ze 3. tř. 

odnesli čestná uznání. Obecnímu úřadu jsme pomohli kultur-

ním vystoupením při Vítání nových občánků. 

     Trochu za očekáváním jsme zůstali v krajském finále ma-

tematické Pythagoriády. Marek Čajka nenavázal na okresní 

umístění a skončil šestadvacátý, lépe se vedlo Petru Kalfuso-

vi, který ze 42 účastníků vyzískal patnáctou příčku! Chtěl 

bych zdůraznit, ţe uţ jen postup do krajského finále je vyni-

kající úspěch, který vede k šíření dobrého jména naší školy. 

Na druhé straně však nesmíme zapomenout, ţe na škole ne-

máme jen dobré ţáky, o čemţ nás přesvědčila pedagogická 

(Pokračování ze stránky 1) rada ve III. čtvrtletí školního roku, která konstatovala 13 ne-

prospívajících ţáků, tj. kaţdý desátý ţák školy!!! 

     Srovnávací testy z ekonomické, někdy také nazvané fi-

nanční gramotnosti zkusili ţáci 5. a 7. třídy. Zatímco páťáci 

výraznější úspěch nezaznamenali, sedmáci se vytáhli a pora-

zili všechny sledované kategorie!!! Špičkový úspěch!!! 

     Nejúspěšnějším respondentem byla Tereza Čechovičová se 

ziskem 80,4 %. 

     K úspěchu třídy nejvíce přispěli Marek Čajka 82,7 %, To-

máš Plecháč 81 % a Denis Škoda 79,6 %. 

     Květen jiţ signalizuje blíţící se konec školního roku, a 

proto přibývá více mimoškolních aktivit. Kromě zubních pro-

hlídek u místní stomatoloţky došlo k celoškolnímu fotografo-

vání jednotlivých tříd, skupin či jednotlivců, díky zlevňovací 

nabídce Českých drah (80,- Kč) jsme uskutečnili exkurzi do 

Prahy (5. tř.) a do Brna (4., 7. - 8. tř.). 

     Bylo sehráno přátelské fotbalové utkání mezi naší školou a 

ZŠ Sever z Hradce Králové na polovině hrací plochy 

v rozestavení 7+1 s výsledkem 6:8. Paní uč. Perunová se sed-

máky podnikla exkurzi do Bílé Třemešné s tématikou J. A. 

Komenského, 3. a 5. třída si byly zaplavat v Jaroměři a páťáci 

navíc absolvovali cykloexkurzi na trase Mostek-Debrné-

Kateřina-Starobucké Debrné-Mostek. 

     Velikou radost nám udělali cyklističtí reprezentanti vedení 

p. uč. Špůrovou. V soutěţi smíšených druţstev (2 chlapci a 2 

děvčata), kdy kaţdý musí absolvovat jízdu zručnosti, jízdu po 

dopravním hřišti, dát první pomoc a úspěšně zvládnout do-

pravní testy, zvítězilo v mladší kategorii okresního finále 

druţstvo ve sloţení Ondřej Včelák, Anna Nováková a Anna 

Pokorná z 5. tř. doplněni o Davida Kasala ze šestky. Navíc 

David Kasal a Anna Pokorná zvítězili i v jednotlivcích!!! Vel-

mi pěkný úspěch podtrţený i postupem do krajského kola. 

Starší ţactvo ve sloţení Adéla Endrstová, Matěj Podskalský a 

Dominik Šír ze 7. tř. a Kateřina Bíbová z osmičky, vybojovali 

také krásné 2. místo!!! 

     Poslední měsíc školního roku červen, je také plný nejrůz-

nějších akcí. Škola uspořádala pro II. stupeň v rámci sportov-

ního dne branný závod dvojic v lesnatém prostředí na Souvra-

(Pokračování na stránce 4) 

Účastnické 
kategorie 9. tř. 

ČR ZŠ 

Mostek 
Vesnic-

ké školy 
Školy 

malých 

měst 

Školy vel-

kých měst 

(> 100tis.) 

Procentuální 
úspěšnost 

56,9 % 55,7 % 54,7 % 56,7 % 59,0 % 

Výsledný poměr 
otázek z pohle-

du naší školy 

7:7   7:7 7:7 7:7 

Účastnické kate-

gorie 5. tř. 
ČR Mostek Vesnic-

ké 

školy 

Školy 

malých 

měst 

Školy 

velkých 

měst  

Procentuální 

úspěšnost 

61,5 % 58,4 % 61,2 % 62,7 % 59,3 % 

Výsledný poměr 

otázek z pohledu 

naší školy 

3:5   3:5 3:5 4:4 

Účastnické 

kategorie 7. tř. 
ČR Mostek Vesnic-

ké školy 

Školy 

malých 

měst 

Školy 

velkých 

měst  

Procentuální 

úspěšnost 

56,2% 61,8 % 58,7 % 54,8 % 58,5 % 

Výsledný po-

měr otázek 

z pohledu naší 

školy 

9:0   6:3 8:1 5:4 

Činnost ZŠ Mostek leden až červen 2011 (pokračování) 



v dopisech ze dnů 28. 1. a 3. 2. 2000 toto obec Borov-

nička zamítla. 

 Následovala další jednání mezi oběma obcemi. 

Lidé z této problémové lokality zaslali starostce soused-

ní obce i petici za zachování tehdejšího stavu. Obecní 

zastupitelstvo poţádalo přednostu Okresního úřadu o 

svolání alespoň představitelů obou obcí a zástupce pe-

tičního výboru, aby na společné schůzce řešili tuto sví-

zelnou situaci a problémy z ní vyplývající. 

    Stále pokračovala jednání o moţnosti směny ka-

tastrálních území obou obcí. Problematiku sporného 

území projednávali představitelé naší obce i na Minis-

terstvu vnitra ČR v Praze. Zde bylo obci Mostek dopo-

ručeno obrátit se na advokáta, který se takovým problé-

mem zabývá a poté na soud. 

    Na podzim 2000 byla provedena kontrola na 

Obecním úřadě v Mostku, na úseku evidence obyvatel. 

Dotčení obyvatelé měli být na základě chybných údajů 

v katastru, tedy i chyb v evidenci občanů, převedeni do 

obce Borovnička. I z důvodu blíţících se voleb do kraj-

ských zastupitelstev, bylo nutné vyřešit problematiku 

trvalých pobytů těchto občanů. K 23. říjnu 2000 byly 

v evidenci obyvatelstva opraveny chybné údaje pouze 

třem dotčeným občanům. Ostatních 60 občanů si změni-

lo trvalý pobyt do obce Mostek ke známým či příbuz-

ným. 

    V lesích u Mostku pracovala od začátku červen-

ce archeologická expedice Mostek 2000. Pořádal ji 

Ústav historických věd Pedagogické fakulty VŠP 

v Hradci Králové. Účastnily se jí tři desítky studentů. 

Archeologové zkoumali dehtařské pece z přelomu 13. a 

(Pokračování ze stránky 1) 14. století. Suchou destilací dřeva byl získáván dehet, ten 

byl posléze míšen s lojem a tak vznikala kolomaz, uţíva-

ná pro mazání náprav středověkých vozů. Ve dvou zkou-

maných lokalitách bylo vykopáno několik tisíc střepů 

jednoduché uţitkové keramiky, často s náletem dehtu. 

Nálezy byly po zpracování předány muzeu v Hradci Krá-

lové. Po celé tři týdny byli studenti – archeologové i uči-

telé ubytováni v místní základní škole. 

    Na Souvratech se „bojovalo“. Bylo to jednoho 

podzimního dne roku 2000, kdy kolem Lesní hospody na 

Souvrati pochodovali vojáci v uniformách armád z druhé 

světové války. Vojáci zaujali předem připravené pozice 

v údolí pod hospodou na louce, ve vytvořených zákopech 

a v lese. Postavili zde svá kulometná hnízda, ve stanu 

poblíţ zákopů bylo umístěno velitelské stanoviště a na-

proti v lese se chystal k útoku protivník. Po povelu 

k zahájení akce se vojáci střetávali v různých epizodách 

bojových akcí. Nepřátelská německá jednotka se snaţila 

dobít velitelský prostor americké jednotky z různých 

stran. Ovšem „spojenci“ měli navrch a tak nakonec odra-

zili všechny léčky a útoky a zvítězili. 

    Nezvykle velké mnoţství diváků sledovalo 

z protější strany z bezpečné vzdálenosti probíhající bojo-

vé akce. Po ukončení bojů se k vojákům do zákopů roz-

běhlo mnoho malých dětí, které chtěly vidět vše, s čím se 

bojovalo. Potěţkávaly si samopaly a zkoušely zamířit 

nejrůznějšími zbraněmi. Mezi tím i místní hasiči, kteří 

bděli nad celou akcí, nelenili a předvedli hasicí sprej Py-

rocol pro pouţití v domácnosti, či ve vozidlech. Pro mno-

hé přítomné to bylo příjemně strávené odpoledne, kde si 

mimo jiné mohli dopřát i pravý vojenský guláš z polní 

kuchyně, klobásu nebo pivo u altánku.         Marcela Bíbová 
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Černobílé ohlédnutí za minulostí Mostku 
 

Rok 1922 Rok 1906 



 Máte pocit, ţe se Vás nebo někoho 

z Vašich blízkých týká problematika do-

mácího násilí? Nemlčte a nenechte se uml-

čet. Nikdo nemá právo jiného týrat psy-

chicky či fyzicky. Statistika Intervenčního 

centra pro osoby ohroţené domácím nási-

lím za loňské případy policejního vykázání 

násilných osob v Královéhradeckém kraji 

vychází -  44 oproti 16 v roce 2009.   

 Intervenční centrum pro osoby ohroţené domácím 

násilím (dále jen IC) v Hradci Králové je jedním ze středisek 

Oblastní charity Hradec Králové. Problematikou domácího 

násilí zabývá jiţ od roku 2007. Tvoří jej tým zkušených od-

borníků, který si se slzami, bolestí a trápením týraných lidí 

umí poradit. Pracovníci Intervenčního centra poskytují kri-

zovou intervenci, podpůrnou psychoterapii, právní poraden-

ství v oblastech rodinného, občanského, přestupkového a 

trestního práva, přičemţ v případě potřeby také pomoc při 

sepisování sloţitějších právních návrhů na ţádost uţivatele, 

příp. následnou pomoc  zejména sociální, zdravotní a psy-

chologické povahy. 

 Oběti domácího násilí kontaktuje Intervenční cent-

rum na základě informace o policejním vykázání násilné 
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Oblastní charita Hradec Králové - domácí násilí není normální!!! 

V těchto případech je moţné vyuţít 

bezplatné služby Poradny pro lidi 

v tísni osobám starším 18-ti let 

z Královéhradeckého kraje. Poradna 

pro lidi v tísni sídlí v Hradci Králové, 

nedaleko Muzea východních Čech HK v Kotěrově ulici 

847. Veškeré informace o Poradně pro lidi v tísni, 

kontaktní osoby a podmínky pro objednání najdete na 

stránkách www.charitahk.cz, tel.:  495 516 098, mobil: 

777 721 641  nebo e-mail: och@hk.caritas.cz   

Činnost ZŠ Mostek leden až červen 2011 (pokračování) 

ti. Ţáci absolvovali kromě běhu různé disciplíny na jednotli-

vých stanovištích - střelba ze vzduchovky, hod granátem, 

překáţkový běh, přechod po lanech, apod. Nepsaným hrdi-

nou se stal šesťák Marek Šrámek, který záhy po startu ztratil 

jednu botu, a aby nezdrţoval, proběhl asi dvoukilometrovou 

trasu pouze s jednou botou. I. stupeň proţil sportovní den 

podle náplně určené třídním učitelem. A tak 1. - 2. třída 

shlédla cvičení se psy, poté si taky zazávodila na jejich pře-

káţkách na cvičáku na Zadním Mostku a nakonec si opekla 

buřty. Třetí třída si odjela proţít dětský den do Dvora Králo-

vé n. L. a  4. - 5. tř. měla svůj cykloden. 

     Další akce uvádím v přehledu: 

a) v krajském dvoudenním finále cyklistické soutěţe 

v Náchodě skončil náš na 5. místě. Za Davida Kasala repre-

zentoval Matěj Jiran z 5. tř., 

b) 4. tř. se snaţila získat Průkaz cyklisty, 

c) přímo na škole zahrálo „Divadélko pro školy“ z Hradce 

Králové; pro I. stupeň Africkou pohádku, pro II. stupeň pás-

mo Legenda V+W, 

d) školní výlety: 1. - 2. tř. jednodenní do Harrachova, 3. tř. 

Sobotka a Kost, 4. a 6. tř. jednodenní Semily, Ţelezný Brod, 

7. tř. dvoudenní Stříbrný rybník v Hradci Králové, 

e) 5. tř. se zúčastnila výtvarné akce s dopravní tématikou a 

pro všechny ţáky (17) získala cyklistické přileb, 

f) ve výtvarné soutěţi „Trpaslíci“ získala ve své kategorii 

Natálie Hubálovská ze 3. tř. 3. místo, 

(Pokračování ze stránky 2) g) jarní pochodové cvičení s náplní Ochrany obyvatelstva za 

mimořádných událostí, 

h) školní akademie: 

-3. tř. pro rodiče, 

-1.-2. tř. pro MŠ a pro I. stupeň, 

-1.- 2.tř. ve spolupráci s pěveckým souborem vedeným p. uč. 

Hakovou a divadelním krouţkem Aj vedený p. Ing. Kasalovou 

pro II. stupeň a veřejnost. 

     Divadelní krouţek Aj vedený Ing. Vladimírou Kasalovou 

nás reprezentoval na divadelní přehlídce „Divadlo jazyků“ 

v Praze, mezi jehoţ organizátory patří ZŠ Marjánka Praha 6, 

Cambridge University Press a Městská část Praha 6 

s představením na motivy divadelní hry Kewina Ludwiga 

„Leading ladies“. Představení mělo mimořádný ohlas a úspěch. 

Ze vzkazů účinkujícím vybírám: „Vynikající!“, „Vtipné!“, 

„Mostek je nej!“. To se moc hezky čte, divadelníci díky!!! A 

kdo jsou oni „herci“? Ze 3. tř. Nikol Machová a Marcela Svo-

bodová, z 6. tř. David Kasal, Marek Šrámek, Aneta Vašíčková 

a Tereza Bittermannová, z 8. tř. Kateřina Bíbová a Markéta 

Cermanová. 

     Kromě dalších aktivit bych se rád závěrem zmínil o charita-

tivní činnosti školy. Právě sběrem starého papíru a prodejem 

různých předmětů jsme v prvním pololetí kalendářního roku 

2011 přispěli CPK - Chrpa Sezemice na dětskou hypoterapii a 

Fondu SIDUS, který se stará o dětské pacienty v nemocnicích 

v Praze a v Olomouci. Celková částka se pohybovala kolem 

dvoutisíc korun.                     Mgr. Miroslav Lebeda, ředitel ZŠ Mostek 

osoby Policií ČR,  případně preventivně,  na základě jakéhoko-

liv oznámení o ohroţení domácím násilím.  

 Kontaktovat či navštívit IC mohou i lidé sami. Ostych, 

nedůvěra či naivní představa, ţe se  vztah s partnerem vyřeší 

sám od sebe, nejsou na místě. Raději včas. Nic se nezmění a 

nikdo nepomůţe,  kdyţ o pocitech, strachu a bolesti  nebude 

nikdo jiný vědět!  

 Sociální sluţba Intervenčního centra je bezplatná, ur-

čená osobám starším 18 - ti let ţijících na území celého Králo-

véhradeckého kraje. 

 Intervenční centrum pro osoby ohrožené domácím 

násilím, Kotěrova 847, 500 03 Hradec Králové, tel: 495 

530 033, mobil: 774 591 383, e-mail: intervenc-

ni.centrum@hk.caritas.cz, www.charitahk.cz. 

http://www.charitahk.cz/intervencni-centrum1/domaci-nasili1/
http://www.charitahk.cz/intervencni-centrum1/domaci-nasili1/
http://www.charitahk.cz/
mailto:intervencni.centrum@hk.caritas.cz
mailto:intervencni.centrum@hk.caritas.cz
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Začala další sezóna.  

Jak dopadne? 
      
 Člověk se ani nenadál, letní fotbalo-

vá přestávka je minulostí a o slovo uţ se při-

hlásil soutěţní ročník 2011/2012. Pro mostec-

ký klub, díky „tradičně“ výbornému finiši v 

předchozí sezóně, bude mít opět krajskou příchuť 1. B třídy. Navíc 

výborné výkony rezervy způsobily, ţe po postupu se letos v Mostku 

bude chodit na okresní fotbal lepší úrovně, a to ve III. třídě. V mlá-

deţnických sloţkách má oddíl zastoupení v podobě výběru starších 

a mladších ţáků. 

 Ne vše ale vypadalo tak růţově, jak by se na první pohled 

mohlo zdát. V áčku se před sezónou řešil problém, kdo tým povede, 

kdyţ trenér Lebeda oznámil svůj konec. Ţádný nový kormidelník se 

však pro Mostek nenašel. „Bohuţel se nepodařilo sehnat nového 

trenéra, a tak budu ještě chvíli pokračovat,“ zaznělo naštěstí z úst 

„bývalého“ kouče Lebedy, který se opět chopil trenérského ţezla, a 

pod jeho vedením proběhla celá příprava. „Letošní příprava ale byla 

absolutně nejhorší za dobu, co v Mostku působím. Tréninky byly 3x 

týdně, ale z áčka chodili 3 – 4 hráči! Sehrály se tři duely (Kocbeře 

4:1, Č. Kostelec 0:8, Stráţné 2:5), ale většinu vţdy tvořili mladíci z 

béčka. Budou dostávat větší,“ přiblíţil trenér, jak vypadalo mostec-

ké léto. Ţádná sláva. 

 Sezónu se však podařilo rozjet více neţ dobře! Áčko vy-

válčilo na úvod soutěţe tři body v Ţacléři, kde vítězství 2:1 zařídil 

dvěma góly Jirka Brádle. Ve druhém kole doma mělo na lopatě ji-

čínskou rezervu, ale po proměněné penaltě Dušana Duchka v 90. 

minutě, došlo k trestuhodnému selhání a Jičín vyrovnal na 2:2. Také 

béčko po prvních dvou kolech má na kontě čtyři body. Nejdřív na 

domácím hřišti hravě smetlo Radvanice 6:1, kdyţ po dvou gólech 

zaznamenali Víťa Robek a Radek Hendrych, a poté si přivezlo bod 

ze Starého Rokytníku, kde remizovalo 0:0 a prohrálo na penalty 2:3. 

Fotbalovou kvalitou však oba zápasy byly naprosto rozdílné.  

 A jaký program čeká mostecké hráče v následujících týd-

nech? Pro A-tým přijde zápas podzimu hned ve 3. kole, kdy zajíţdí 

k derby do Bílé Třemešné. Následovat budou zápasy - doma s Libá-

ní, venku v Milíčevsi a doma se Starou Pakou. Béčko tři ze svých 

čtyř následujících duelů odehraje před domácími diváky - hostí Lá-

nov B, pak zajíţdí do Černého Dolu a přivítá Libeč a rezervu Dolní 

Kalné.   
 

1. B třída (1. kolo, 13. - 14. srpna): 

 

Jičín B  - Mladé Buky 0:2 (0:0) 

Janské Lázně B - Kopidlno 2:5 (1:5). Góly: Hejna, vlastní - Kulhá-

nek 3, Odvárko, Komárek 

Rudník - Úpice 1:5 (1:4). Góly: Havránek - Hanzlík 2, Mach, Win-

ter, vlastní (Havránek) 

Ţacléř - Mostek 1:2 (0:0). Góly: T. Knap - Brádle 2 

Bílá Třemešná - Sobotka 1:0 (0:0). Gól: Josef Kubelka z pen. 

Milíčeves - Stará Paka 1:2 (0:1). Góly: Tománek - Topič 2 

Libáň - Trutnov B 2:0 (1:0). Góly: Hlavatý, Zavřel 

 

III. třída (1. kolo, 13. - 14. srpna): 

 

Poříčí - Janské Lázně B 1:2 (0:1). Góly: Ulrych - Hradecký, Brát 

Volanov - Malé Svatoňovice 2:1 (0:0). Góly: Borůvka, Chaloupka - 

Kopecký 

Bílá Třemešná B - Pilníkov 3:5 (1:4). Góly: Woloszcuk 2, Soukup - 

Mic. Kozaňák 2, Mar. Kozaňák 2, Kluhaň 
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Černý Důl - Starý Rokytník 2:2 (2:0), pen. 2:3. Góly: M. Putrovec, 

Gančarčík - Hořčička, Handlíř 

Mostek B - Radvanice 6:1 (5:0). Góly: Hendrych 2, V. Robek 2, 

Vr. Robek, Naštický - Vodička 

Dolní Kalná B - Hostinné B 1:2 (1:0). Góly: Jiřička - Polák, Jakou-

bek 

Lánov B - Libeč 0:3 (0:3). Góly: Jón 2, Ulrych z pen. 

 

V SOUBOJI NOVÁČKŮ BÉČKO  

ROZDRTILO RADVANICE 

 

III. třída, 1. kolo, neděle 14. srpna, 10.15 hodin 

MOSTEK B - RADVANICE 6:1 (5:0) 

góly: 4. a 30. Hendrych, 15. a 25. V. Robek, 36. Vr. Robek, 75. 

Naštický - 83. Vodička 

rozhodčí: J. Říha - Říha, Říha, ŢK: 2:1 (45. Kozák, 57. S. Robek), 

diváci: 60 

sestava FK Mostek B: Jiran - S. Robek ml. (60. Hak), Polák, Špu-

lák, Kozák - Vr. Robek, V. Robek, Honců, Plch - Dočekal (46. 

Naštický), Hendrych  

 

JIRKA BRÁDLE BYL VE SPRÁVNÝ ČAS  

NA SPRÁVNÉM MÍSTĚ 

 

1. B třída sk. A, 1. kolo, sobota 13. srpna, 17 hodin 

 

ŢACLÉŘ - MOSTEK 1:2 (0:1) 

góly: 89. T. Knap - 32. a 58. Brádle 

rozhodčí: Bednář - Jehlička, Stieber, delegát: Wolf, ŢK: 3:3 

(Honců, V. Robek, Záruba), diváci: 80 

sestava FK Mostek: Hlušička - S. Robek ml., Polák, J. Pacák, Hon-

ců - O. Pacák, D. Duchek, V. Robek, Záruba - Hendrych, Brádle 

(70. Naštický) 

 Domácí byli lepším týmem, přes koncentrovanou obranu 

Mostku se ale stěţí dostávali a naopak kupili chybu za chybou. Ta 

první přišla ve 32. minutě, kdy zapracoval pohotový V. Robek a 

letitý kanonýr Brádle obstřelil gólmana Volhejna – 0:1. Po přestáv-

ce Baníkovci aktivitu ještě navýšili, propracovat se ke gólové šanci 

pro ně ale byl problém číslo jedna. Zato hosté vytěţili z minima 

maximum. Při nevinné situaci vypadl míč Volhejnovi a všudybyl 

Brádle svou druhou trefou v utkání přiblíţil Mostku tři body – 0:2. 

Alespoň čestného úspěchu se nakonec domácí přece jen dočkali. V 

89. minutě trefil centr ze strany hlavou T. Knap (1:2), vyrovnat 

však jiţ svěřenci kouče Gajdoše nestihli. Ač Mostek v sobotu na 

poslední chvíli lepil sestavu, v prvním duelu nové sezóny navázal 

na úspěšné jaro a připsal si tři důleţité body. 

            Michal Bogáň 

Zpravodaj obce Mostek 


